BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.28

Gobierno general. Operaciones financieras, 2008-2011 (1)

(Millones de pesos)
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I. ADQUISICIONES NETAS DE ACTIVOS FINANCIEROS

Efectivo y depésitos
Efectivo y dep6sitos vista
Otros depdsitos

Titulos
A corto plazo
A largo plazo

Préstamos
A largo plazo

Acciones y otras participaciones
Acciones y otras participaciones
Participaciones emitidas por fondos de inversion

Reservas técnicas de seguros
Reservas para primas y para siniestros

Otras cuentas (2)

TOTAL (l1+111)

II. CAPACIDAD (+)/NECESIDAD(-) DE FINANCIAMIENTO (=I-111)

IIl. PASIVOS NETOS CONTRAIDOS

Titulos
A largo plazo

Préstamos
A largo plazo

Otras cuentas

2008
5.162.308
-336.695
-349.706
13.011
2.095.830
-13.420
2.109.250

356.276
356.276

863.985
876.807
-12.822

840
840

2.182.072

5.162.308

4.501.451

660.857

229.985
229.985

-16.679
-16.679

447.551

09
-1.982.429
-215.565
-227.515
11.950
-3.840.955
108.645
-3.949.600

61.344
61.344

761.675
773.864
-12.189

279
279

1.250.793

-1.982.429

-3.809.981

1.827.553

1.062.692
1.062.692

60.120
60.120

704.741

4.061.599
531.697
1.899.822
-1.368.125
1.247.423
157.715
1.089.708

58.096
58.096

-55.396
-109.009
53.612

5.430
5.430

2.274.350

4.061.599

-10.861

4.072.461

3.587.570
3.587.570

24.681
24.681

460.210

2011
5.403.698
1.479.602
2.498.675

-1.019.073
3.709.868
-234.130
3.943.998

51.752
51.752

-138.010
-447.356
309.345

-1.153
-1.153

301.640

5.403.698

1.626.750

3.776.948

3.102.774
3.102.774

-17.426
-17.426

691.600




CUENTAS NACIONALES DE CHILE « 2008 - 2012

NOTAS

Cuadro 2.28. Gobierno general. Operaciones financieras, 2008-2011
(1)  Cifras preliminares.

(2) La partida "Otras cuentas, activos" incluye los errores y omisiones y la
discrepancia estadistica derivada de la conciliacién de operaciones financieras y
no financieras.



